Especial por Excesso dc Arrecadação, no valor total de R$ 1.52I.966,00 (um milhâo, quinhentos
c vinte e um mil, noveccntos c sessenta e seis reais), proveniente de recursos do Governo Federal
e do Governo Estadual, distribuidos da seguinte forma:

I - R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), destinados à aquisição de veículo
automotor para atcnder a Unidade de Scrviço de Atenção Domiciliar (SAD), oriundos da Proposta no

07007t2025-03:

II RS 400.000,00 (quatrocentos mil reais), destinados à aquisição de material
pcrmancnte para atendcr o Laboratório do Município, oriundos da Proposta no 0700712025-12;

III - RS 499,966,00 (quatrocentos e noventâ e nove mil, novecentos e sessenta e seis
reais), destinados à reforma de Unidade Básica de Saúde, oriundos da Proposta no

I 1079071000125014 (Emenda n" 92240001);

IV RS 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), destinados ao incremento do Piso da
Atenção Primária, oriundos da Proposta no 36000717989202500 (Emcnda n" 44260001);

V RS 130.000,00 (cento e trinta mil reais), destinados ao incremento do Piso da
Atenção Primária, oriundos da Proposla n' 3 6000715816202500 (Emenda n' 44260001);

VI RS 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais), destinados à contratação de
serviços especializados para a realizaçáo de exames de endoscopia digestiva alta e colonoscopia no
Município de Buritis/RO, oriundos da Proposla no 0700'7 /2025-16.

Nobres Edis, e interesse desta Administração priorizar ações e atividades essenciais que

[...]

Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 1.521.966,00 (um milhão,
quinhentos e vinte e um mil, novecentos e sessenta c seis reais), proveniente de recursos do
Govemo Federal e do Govemo Estadual, distribuídos da scguinte forma:

I - RS 150.000,00 (cento e cinquenta mil reâis), destinados à aquisição de veículo
automotor para atender a Unidade de Serviço de Atenção Domiciliar (SAD), oriundos da Proposta
n" 0700712025-03;

II - R$ ,100.000,00 (quatrocentos mil rcais), destinados à aquisição de equipamentos
para atcnder o Laboratório do Município de Buritis/RO.

[...]

reais), destinados à reforma de Unidade Básica de Saúde, oriundos da Proposta no

11079071000125014 (Emenda n" 92240001);

IV R§ 150.000,00 (cento c cinqucnta mil rcais). dcstinados à manutcnção da
Atenção Primária à Saúde, oriundos da Proposta no 36000717989202500 (limenda n" 44260001);

V - RS 130.000,00 (cento e trinta mil reais), destinados à manutenção da Atenção
Primária à Saúde, oriundos da Proposta n' 36000715876202500 (Emenda n'44260001);

VI R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais), destinados à contratação de
serviços cspccializados para a realização de exames dc endoscopia digestiva alta e colonoscopia no
Município de Buritis/RO, oriundos da Proposta n' 07007 12025-16.

Parágrafo único. As codificações institucionais e orçamcntárias corrcspondentes serão